PENTAGONO S.A. DE C.V

Factoraje| Paseo General Escalon

: Pentagono

poct atinin T (6 CosauTa o coRELE

C.Comercial Villas Espafiolas

TEL. 22643363

Estado de Situacion Financiera al 31 de octubre de 2019

1-0-00-00-00-00
1-1-00-00-00-00
1-1-01-00-00-00
1-1-02-00-00-00
1-1-03-00-00-00
1-1-05-00-00-00
1-1-10-00-00-00
1-1-11-00-00-00

1-2-00-00-00-00
1-2-01-00-00-00
1-2-02-00-00-00
1-2-03-00-00-00
1-2-04-00-00-00
1-2-05-00-00-00
1-2-06-00-00-00
1-2-08-00-00-00
1-2-09-00-00-00
1-2-10-00-00-00
1-2-11-00-00-00

2-0-00-00-00-00
2-1-00-00-00-00
2-1-01-00-00-00
2-1-02-00-00-00
2-1-05-00-00-00
2-1-06-00-00-00
2-1-07-00-00-00
2-1-09-00-00-00

2-2-00-00-00-00
2-2-01-00-00-00
2-2-05-00-00-00

3-0-00-00-00-00
3-1-00-00-00-00
3-1-01-00-00-00
3-1-02-00-00-00
3-1-03-00-00-00

Ing. Carlos Miguel Saca Silhy
Representante legal

(En Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES POR FACTORAJE

CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS - C.P.
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
PRESTAMOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

PROPIEDADES DE INVERSION

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIONES A LARGO PLAZO

IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA DIFERIDO - ACTIVO
CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS A LARGO PLAZO
ACTIVOS EN GARANTIA

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
RETENCIONES

BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR - C.P.
IMPUESTO A LA GANANCIA POR PAGAR
INGRESOS DIFERIDOS

PASIVO NO CORREIENTE
OBLIGACIONES FINANCIERAS A L.P.
BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR - L.P.

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
CAPITAL SOCIAL

UTILIDADES ACUMULADAS
UTILIDADES RESTRINGIDAS

TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

9,595,754.82
683,120.69
21,131.57
6,544,229.85
1,347,713.47
20,319.04
979,240.20

2,262,840.05
128,763.33
887,130.65
88,217.46
5,714.29
19,762.33
65,723.26
13,641.39
3,075.00
424,260.06
626,552.28

Uss$ 11,858,594.87

6,292,617.57
6,082,267.37
48,380.51
7,791.80
22,146.83
69,317.00
62,714.06

1,330,056.33
1,281,625.10
48,431.23

7,622,673.90

2,002,400.00
1,501,659.67
731,861.30

4,235,920.97

uss$ 11,858,594.87

Rigoberto Pérez Reyes
Contador
Inscripcién No. 4233



.~ PENTAGONO S.A. DE C.V

Factoraj

Pentagono Paseo Ge_nera! Escalon :
mencenan o e sl C.Comercial Villas Espafiolas

Estado de resultados del 01 de enero al 31 de octubre de 2019

Tel. 22643363

5-0-00-00-00-00
5-1-00-00-00-00
5-1-02-00-00-00

4-1-02-00-00-00

En Délares de los Estados Unidos de América

4-2-00-00-00-00
4-2-02-00-00-00
4-2-03-00-00-00

5-2-00-00-00-00
5-2-01-00-00-00

4-3-00-00-00-00
4-3-01-00-00-00
4-3-02-00-00-00

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION

INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 1,520,867.46
Menos:

COSTOS DE FINANCIACION 377,320.88
MARGEN BRUTO 1,143,546.58
Menos:

GASTO DE OPERACION

GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 255,165.83
GASTO DE ADMINISTRACION 716,114.88
UTILIDAD DE OPERACION 172,265.87
Mas:

INGRESOS NO DE OPERACION

OTROS INGRESOS Y PRODUCTOS 123,466.77
Menos:

GASTOS NO DE OPERACION

GASTOS FINANCIEROS 378.86
OTROS GASTOS 7,406.21
UTILIDAD ANTES DE RESERVA E IMPUESTO 287,947.57
RESERVA LEGAL 20,156.33
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 97,440.64
UTILIDAD DEL PERIODO 170,350.60

Ing. Carlos Miguel Saca Silhy
Representante legal

Rigoberto Pérez Reyes
Contador
Inscripcion No. 4233



